ПРОТОКОЛ № 13

заседания Правления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства –

ОПОРА»

г. Москва                            27 апреля 2017 г.

Форма проведения – заочная (без совместного присутствия членов Правления, путем

оформления решений членов Правления по вопросам повестки дня).

Время и дата окончания приема решений членов Правления – до 15 часов 00 минут по

московскому времени 27 апреля 2017 г.

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ БЫЛИ ПОЛУЧЕНЫ РЕШЕНИЯ ОТ

СЛЕДУЮЩИХ  ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Агеев Сергей Владимирович;

2. Воропаев Сергей Иванович;

3. Зайцев Вячеслав Александрович;

4. Князев Сергей Анатольевич;

5. Кушхов Казбек Сергеевич;

6. Мордасова Людмила Васильевна;

7. Мирошников Алексей Владимирович;

8. Муравьев Алексей Николаевич;

9. Шлеменков Евгений Иванович.

КВОРУМ:

Из 9 (Девяти) членов Правления Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Ассоциация) для участия в заседании зарегистрировались путем направления решений 9

(Девять) членов Правления Ассоциации. Правление правомочно.

Председательствующий на заседании Правления Ассоциации - Председатель Правления

Ассоциации Шлеменков Евгений Иванович (в соответствии с п. 9.6. Устава Ассоциации).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы секретаря и лица, проводившего подсчет голосов

2. Прием в члены Ассоциации

3. Возобновление действия свидетельств о допуске членов Ассоциации

4. Приостановление действия свидетельств о допуске членов Ассоциации

По вопросу № 1 повестки дня «Выборы секретаря и лица, проводившего подсчет голосов»

Предложено избрать секретарем и лицом, проводившим подсчет голосов, начальника

юридического отдела Ассоциации Дедова Сергея Сергеевича.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем и лицом, проводившим подсчет голосов, начальника юридического отдела

Ассоциации Дедова Сергея Сергеевича.

По вопросу № 2 повестки дня «Прием в члены Ассоциации»

1. В результате рассмотрения Исполнительной дирекцией Ассоциации документов,

представленных для приема в члены Ассоциации следующими организациями:

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН, ИНН Адрес, руководитель

1.
Общество с ограниченной

ответственностью

«АРК»

ОГРН 1097746511708

ИНН 7717657674

129075, г. Москва,

Мурманский проезд,

д.1А, стр.1

Генеральный директор

Вдовиченко Александр

Владимирович

2.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Конструктор-Д»

ОГРН 1037739517419

ИНН 7730114204

121108, г. Москва, ул.

Ивана Франко, д.4,

корп.10

Генеральный директор

Мирончук Александр

Владимирович

3.
Общество с ограниченной

ответственностью

«ЭКОЛИТ»

ОГРН 1047796440306

ИНН 7720509490

111141, г. Москва, ул.

Плеханова, д.7

Генеральный директор

Володин Андрей

Владимирович

4.
Общество с ограниченной

ответственностью

«ЭЛУС»

ОГРН 1037739255014

ИНН 7706094892

123104, г. Москва,

Большой Палашѐвский

переулок, д.14А, стр.2

Генеральный директор

Кольнер Александр

Семенович

5.
Общество с ограниченной

ответственностью

«ФИНКО»

ОГРН 1027739593386

ИНН 7728023415

117421, г. Москва, ул.

Обручева, д.13, корп.1,

оф.73

Директор

Куликов Олег

Александрович

6.
Общество с ограниченной

ответственностью

«СтройМонтажГрупп»

ОГРН 1157746628929

ИНН 7721328520

109462, г. Москва,

Волгоградский

проспект, д.70, пом.5

Генеральный директор

Хохлова Нина

Геннадьевна

7.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Центральная лаборатория

судебной экспертизы

«Первый Эксперт»

ОГРН 1107746947934

ИНН 7701897455

105066, г. Москва, ул.

Старая Басманная, д.33,

эт.6, пом.XXIII

Генеральный директор

Волкова Наталья

Михайловна

3

8.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Промпроект-72»

ОГРН 1135050004341

ИНН 5050105696

117418, г. Москва, ул.

Новочерѐмушкинская,

д.44, корп.1, стр.1

Генеральный директор

Арутюнян Эдуард

Иванович

предложено принять данные организации в члены Ассоциации в связи с переходом в

саморегулируемую организацию по месту регистрации юридического лица в соответствии с ч.

13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ "О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации".

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Принять в члены Ассоциации в связи с переходом в саморегулируемую организацию по

месту регистрации юридического лица в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29

декабря 2004 года № 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации" следующие организации:

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН, ИНН Адрес, руководитель

1.
Общество с ограниченной

ответственностью

«АРК»

ОГРН 1097746511708

ИНН 7717657674

129075, г. Москва,

Мурманский проезд,

д.1А, стр.1

Генеральный директор

Вдовиченко Александр

Владимирович

2.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Конструктор-Д»

ОГРН 1037739517419

ИНН 7730114204

121108, г. Москва, ул.

Ивана Франко, д.4,

корп.10

Генеральный директор

Мирончук Александр

Владимирович

3.
Общество с ограниченной

ответственностью

«ЭКОЛИТ»

ОГРН 1047796440306

ИНН 7720509490

111141, г. Москва, ул.

Плеханова, д.7

Генеральный директор

Володин Андрей

Владимирович

4.
Общество с ограниченной

ответственностью

«ЭЛУС»

ОГРН 1037739255014

ИНН 7706094892

123104, г. Москва,

Большой Палашѐвский

переулок, д.14А, стр.2

Генеральный директор

Кольнер Александр

Семенович

5.
Общество с ограниченной

ответственностью

«ФИНКО»

ОГРН 1027739593386

ИНН 7728023415

117421, г. Москва, ул.

Обручева, д.13, корп.1,

оф.73

Директор

Куликов Олег

Александрович

4

6.
Общество с ограниченной

ответственностью

«СтройМонтажГрупп»

ОГРН 1157746628929

ИНН 7721328520

109462, г. Москва,

Волгоградский

проспект, д.70, пом.5

Генеральный директор

Хохлова Нина

Геннадьевна

7.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Центральная лаборатория

судебной экспертизы

«Первый Эксперт»

ОГРН 1107746947934

ИНН 7701897455

105066, г. Москва, ул.

Старая Басманная, д.33,

эт.6, пом.XXIII

Генеральный директор

Волкова Наталья

Михайловна

8.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Промпроект-72»

ОГРН 1135050004341

ИНН 5050105696

117418, г. Москва, ул.

Новочерѐмушкинская,

д.44, корп.1, стр.1

Генеральный директор

Арутюнян Эдуард

Иванович

По вопросу № 3 повестки дня «Возобновление действия свидетельств о допуске членов

Ассоциации»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Возобновить действие свидетельств о допуске следующих членов Ассоциации, выполнивших

условие членства в Ассоциации по уплате членского взноса за 2017 год:

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН/ОГРНИП

Номер свидетельства

о допуске

1.
Акционерное общество

«КАСКАД»

1020900511081

0541-2012-С-0611/1

2.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Реал Эстэйт Менеджмент»

1037705024587 0412-2010-С-0452/4

По вопросу № 4 повестки дня «Приостановление действия свидетельств о допуске членов

Ассоциации»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. В связи с неуплатой членского взноса в Ассоциацию за 2017 год, на основании статьи 55.15.

Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункта 4.6. Положения о размере и

порядке уплаты взносов членами Ассоциации и пункта 3.11. Положения о дисциплинарной

ответственности членов Ассоциации приостановить действие свидетельств о допуске

следующих организаций:

5

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН/ОГРНИП

Номер свидетельства о

допуске

1.

Общество с ограниченной

ответственностью

«МИРАМАКС ГРУПП»

1087746427779 0431-2011-С-0471/1

2.

Общество с ограниченной

ответственностью

«КРЕАНС»

1107746499794 0607-2014-С-0674

2. Действие свидетельств о допуске членов Ассоциации, указанных в пункте 1 вопроса 4

повестки дня настоящего протокола, приостановлено на период до устранения выявленных

нарушений, но не позднее, чем до 20 мая 2017 г. В противном случае действие свидетельств о

допуске указанных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи

55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой их исключение

из членов Ассоциации.

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов